
Ver.1.0 

 

ダウンロード資料 ご使用にあたってのお願い 

 

１ エクセルの集計ソフト（レーダーチャート作成ソフト）は、あくまでも参考資料とし

て配布しているものですので、完全なソフトウェアの動作保証をしているわけではありま

せん。したがいまして、動作中にデータが失われるなどのトラブルにつきましては、当方

では責任を負いかねますことをご理解くだされば幸いです。 

 

２ 今回お届けしました「家庭学習力レーダーチャート作成ソフト」は、ver. 1.7 です。ま

だ試作版ですので、動作が不安定であったり、使いにくい点もあったりするかと思います。

改善案について、ご意見・ご要望をお聞かせくだされば幸いです。以降のバージョンアッ

プに生かして参ります。ご協力をお願い申し上げます。また、エクセルのバージョン 2007

以上でお使いくだされば幸いです。 

 

３ 上記により、本ソフトにおけるデータのバックアップは、しっかりととられることを

お勧めします。 

 

４ すべてのファイルには、著作権がありますので、利用する場合には個人的な場面か、

学校での授業などに限定し、一般的な公開の場での利用や参加費などを徴収する有料の集

会（資料代実費徴収を除く）などでのご使用はお控えください。なお、学校での研究授業

の資料や研究紀要、さらに WEB サイト、または学校の教員を対象とした公開の研究発表会

などでご紹介くださる場合には、「早稲田大学・田中博之研究室作成」などと引用してくだ

されば幸いです。その場合に、事前の承諾は必要ありません。 

 

５ 特に、家庭学習力アンケートのイラストは、有料での使用についての権利を得たもの

ではありませんので、上記４についてくれぐれもご注意ください。以降のバージョンアッ

プにおいては、完全に当方に著作権のあるイラストを使う予定です。 

 

６ 今回掲載した資料は、すべて当方に作成責任があり、㈱教育開発研究所にはありませ

んので、ご意見やご要望は当方にお送りくださいますようお願い申し上げます。 

 

早稲田大学教職大学院 

教授 田中博之 

ご意見・ご要望は hiroyuki@waseda.jp まで 


